PAGE
1

[image: image1.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

NBIIIIAHY IMOCTAHOBJIEHUE

No No

[lymamkap Xy r. UeGokcapbl

О программе Чувашской Республики «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г.
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» в целях реализации национального проекта «Здравоохранение» Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в- л я е т:

1. Утвердить прилагаемую программу Чувашской Республики «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления принять активное участие в реализации мероприятий Программы.

3. Признать утратившими силу:
постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июня 2019 г. № 260 «О программе Чувашской Республики «Борьба с сердечно-сосу​дистыми заболеваниями»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 7 ноября 2019 г. № 446 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июня 2019 г. № 260»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 ноября 2020 г. № 656 «О внесении изменений в программу Чувашской Республики «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство здравоохранения Чувашской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          О.Николаев
291

30.06.2021

291

30.06.2021